ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении повторной комиссионной судебно-медицинской экспертизы

г. Москва                           «22» мая 2018 года

 Следователь по особо важным делам третьего следственного отдела первого

управления по расследованию особо важных дел Главного следственного

управления Следственного комитета Российской Федерации по Московской

области майор юстиции Цветков В.В., рассмотрев материалы уголовного дела

№ 11702460037000001,

УСТАНОВИЛ:

В производстве третьего следственного отдела первого управления по

расследованию особо важных дел Главного следственного управления Следственного

комитета Российской Федерации по Московской области находится уголовное дело

№ 11702460037000001, возбужденное 21.02.2017 следственным отделом по

г. Сергиев Посад ГСУ СК РФ по Московской области по признакам

преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 109 УК РФ.

В соответствии с поручением Председателя Следственного комитета

Российской Федерации 12.07.2017 уголовное  дело № 11702460037000001

передано для дальнейшего расследования в первое управление по расследованию

особо важных дел Главного следственного управления по Московской области.

Следствием установлено, что <…скрыто…>

В случаях возникновения сомнений в обоснованности заключения эксперта

или наличия противоречий в выводах эксперта или экспертов может быть

назначена повторная экспертиза, производство которой поручается другому

эксперту.

В настоящее время, в том числе, в связи с доводами потерпевшего, возникла

необходимость в проведении повторной комиссионной судебно-медицинской

экспертизы, для чего необходимы познания в области судебной медицины.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 195 (196) и 199, 200

и 207 УПК РФ,

П О С Т А Н О В И Л :

1. Назначить повторную комиссионную судебно-медицинскую экспертизу,

производство которой поручить судебно-медицинскому эксперту Семячкову

Анатолию Кирилловичу, поручив ему формирование персонального состава

комиссии.

2. Поставить перед экспертами вопросы:

1) Какова причина смерти <…скрыто…>

3. Предоставить в распоряжение эксперта материалы:

1) настоящее постановление;

2) материалы уголовного дела № 11702460037000001;

3) медицинские документы Абрамовой Е.В.;

4) гистологический архив.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_108437/#dst100044
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_31871/#dst100126

2

Разрешаю при производстве повторной комиссионной судебной экспертизы

включать в состав экспертной комиссии врачей других специальностей.

Следователь
              (подпись)